
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛГАШ 
БОЙДУС АЖЫГЛАЛЫНЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
_________ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА_________

667011, г. Кызыл, ул. Калинина 1 б, тел/факс 8 (39422) 6-28-03, E-mail: minpriroda tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл «<Р» декабря 2022 г. № ш_
Об утверждении решения аукционной комиссии по итогам 

электронного аукциона на геологическое изучение, разведки и добычи 
известняка на проявление «Бора-Хольское», расположенного в местечке 

«Ак-Хая» Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

В соответствии с пунктом 8 части первой статьи 10.1 и статьей 13.1 
Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», 
пунктом 3 статьи 8 Закона Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1105 ВХ- 
1 «О недропользовании на территории Республики Тыва», Положением о 
Министерстве лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 
октября 2021 г. № 550, протоколом рассмотрения заявок на участие в 
процедуре 22000060960000000003 от 6 декабря 2022 г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги аукциона в электронной форме на геологическое 
изучение, разведки и добычи известняка на проявление «Бора-Хольское», 
расположенного в местечке «Ак-Хая» Дзун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва и предоставить права пользования указанным участком недр 
единственному участнику аукциона Индивидуальному предпринимателю 
Монгуш Арине Шулууевне (далее -  ИП Монгуш А.Ш.), с установлением 
размера разового платежа за пользование недрами в размере 90 987 (девяносто 
тысяч девятьсот восемьдесят семь) рублей 60 копеек.

2. Отделу лицензирования и экологической экспертизы Министерства 
лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва (Куулар) в 
установленном порядке:

обеспечить оформление, государственную регистрацию ИП Монгуш 
А.Ш. лицензии на пользование недрами с целью геологического изучения, 
разведки и добычи известняка на проявление «Бора-Хольское», 
расположенного в местечке «Ак-Хая» Дзун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва сроком на 5 лет, до 9 декабря 2022 г.;

mailto:minpriroda_tuva@mail.ru


2

в течение 10 дней после регистрации (выдачи лицензии) направить в 
Управление Федеральной налоговой службы по Республике Тыва сведения о 
предоставлении права на пользование природными ресурсами.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя министра Ондара Г.С-Д.

Министр


